
   D.D.S n.  2592           

Unione Europea
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento delle Infrastrutture e della 
Mobilità e dei Trasporti

Servizio VII “Politiche Urbane e Abitative”
U.O. S7.02 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 e ss.mm.ii – norme in materia di bilancio e conta

bilità della Regione Siciliana;
Vista la Legge 5/08/1978 n. 457  s.m.i.;
Vista la legge 17/02/1992 n 179 s.m.i.;
Visto il decreto legislativo 31/03/1998 n. 112;
Visto il D.P.C.M. 16/07/2009 – Piano nazionale di edilizia abitativa
Vista la legge 8/02/2001 n.21;
Vista la legge regionale 16 dicembre 2008 n. 19 che stabilisce le norme per la riorganizzazione 

dei Dipartimenti Regionali;
Visto il  DPRS  14  giugno  2016  n.  12,  pubblicato  nella  GURS  n.  28  del  1/07/2016,  di 

rimodulazione assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali;
Visto il D.P.R. n. 1067 del 12/03/2015 con il quale l’On.le Presidente della Regione Siciliana 

ha conferito l’incarico di Dirigente generale del Dipartimento delle infrastrutture della 
Mobilità  e dei Trasporti al dott. Fulvio Bellomo;

Visto il D.D.G. n. 1547 del 6/07/2016  con il quale è stato conferito al Dott. Calogero Franco 
Fazio  l’incarico  di  dirigente  del  Servizio  VII  “Politiche  Urbane  e  Abitative”  del 
Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti;

Vista la legge regionale 17/03/2016 n. 4 che approva il bilancio della Regione Siciliana per 
l'anno 2016 e per il triennio 2016/2018;

Visto il Dlgs. del 18/04/2016 n. 50; 
Visto il protocollo di intesa per la realizzazione degli interventi di cui al programma innovati 

vo in ambito urbano denominato “ Programma integrato per il recupero e la riqualifica
zione delle città” -  Recupero abitativo della zona ovest dell'abitato”, - sottoscritto in  
data 26/06/2014 dal Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture 
e il Sindaco del Comune di Canicattini Bagni;

Vista la nota prot. n. 42858 del 14/09/2016 con la quale è stata chiesta all'Assessorato Econo
mia la riproduzione economie di bilancio della somma di € 489.001,04 per il periodo 
2016/2018 sul capitolo 672146;

Visto il D.D. n. 1657 del 20/10/2016 con il quale l'Assessorato Economia  ha disposto  la va
riazione  in  bilancio  per  l'importo  di  €  489.001,04  sul  capitolo  672146,  di  cui  € 
165.300,50 nella disponibilità dell'esercizio finanziario 2016;  

Ritenuto di potere procedere all'impegno della complessiva somma di € 489.001,04 per il perio
do 2016/2018 sul capitolo 672146 

D E C R E T A

Art.1
Per quanto in premessa esplicitato è assunto l’impegno della somma di € 489.001,04 a favore del Comune di  
Canicattini Bagni - cod. 4° livello D.lgs  118/2011 U.2.03.01.02.003 -  per la realizzazione del programma  
denominato  “ Programma integrato per il recupero e la riqualificazione delle città” -  Recupero abitativo  
della zona ovest dell'abitato”,, così distinto:
– quanto ad € 165.300,50 - a valere sul capitolo 672146 – esercizio finanziario 2016;

– quanto ad € 242.775,40 - a valere sul capitolo 672146 – esercizio finanziario 2017; 
– quanto ad €   80.925,14 -  a valere sul capitolo 672146 – esercizio finanziario 2018;    



Art. 2
L’erogazione delle somme sarà effettuata con l’emissione di mandati in favore del Legale Rappresentante  
dell’Amm.ne comunale,   secondo le modalità stabilite dall'art.  4 del  protocollo di  intesa siglato in data 
26/06/2014 nel rispetto dei tetti di impegno e di spesa autorizzati allo scrivente centro di responsabilità nei 
limiti dell'equilibrio di bilancio per l’esercizio finanziario corrente.  

Art. 3
Il  presente  provvedimento  sarà  trasmesso,  per  la  relativa  registrazione,  alla  Ragioneria  centrale  
dell’Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità, e  pubblicato sul sito ufficiale di questo Dipartimento.  

Palermo    27 OTT 2016     

        
                    

                     Il Dirigente della U.O.
        Arch. Enrico Gugliotta

       F.TO

       
        Il Dirigente del Servizio               

 Dott. Calogero Franco Fazio              
                       F.TO


	D E C R E T A

